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INFORMACE  O  VÝSLEDKU  KONTROLY  HOSPODAŘENÍ 

POLICEJNÍ  AKADEMIE  ČESKÉ  REPUBLIKY  V PRAZE 
 

 
 
Vážení členové akademické obce, vážení zaměstnanci Policejní akademie ČR v Praze, 
 
dovolte mi seznámit Vás touto cestou se stručnou informací o výsledku hloubkové 
ekonomické kontroly hospodaření PA ČR, která byla zahájena v lednu 2015 a ukončena 
v říjnu 2015. 
 
Předmětem kontroly bylo období let 2013 a 2014.  
 
Dvanáctičlenný kontrolní tým dospěl k závěru, že došlo k výraznému zlepšení celkové 
úrovně hospodaření s veřejnými prostředky. Kontrolní tým uvedl, že nebyla 
zaznamenána žádná závažná zjištění.  
 
Níže jsou uvedeny oblasti, které byly kontrolovány: 
 
1. Zadávání veřejných zakázek 
 
Nebylo zjištěno nedostatků.  

 
2. Nedaňové veřejné příjmy 
 
Nebylo zjištěno nedostatků.  

 
3. Investiční nákupy 
 
Nebylo zjištěno nedostatků.  
 
4. Běžné výdaje (neinvestiční nákupy) 
 
Byl zjištěn 1 případ porušení rozpočtové kázně, kdy došlo k vyplacení částky 6.860,- Kč z tzv. 
„běžných výdajů“, ač správně měla být úhrada učiněna z „výdajů na investice“. Škoda na 
majetku státu nevznikla.   
 
Poznámka: K tomuto kroku přistoupil ekonomický úsek z důvodu hrozby zastavení další práce na staveništi při 
opravách a zateplení plášťů budov A1 a J pro absenci koordinátora BOZP. Částka 6860 Kč nemohla být, po 
uplynutí termínu řádného dokončení díla, čerpána z RP 612150. Schválení dodatečného rozpočtového opatření 
by znamenalo prodlení v dokončení stavby v cca 30 – 60 dnů. Úhrada z položky ostatní běžné výdaje byla 
důsledkem snahy o hospodárné nakládání s veřejnými prostředky, konkrétně pak snahy o co nejrychlejší 
zprovoznění stavebního díla. V důsledku uvedeného postupu nedošlo ke zmenšení majetku státu. 
 
5. Evidence škod a rozhodování o jejich likvidaci. 
 
Nebylo zjištěno nedostatků.  
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6. Výkon správy pohledávek. 
Nebylo zjištěno nedostatků.  
 
7. Pokladní služba 
 
Nebylo zjištěno nedostatků.  
 
8. Hospodaření s prostředky FKSP 
 
Nebylo zjištěno nedostatků.  
 
9. Hospodaření s nepotřebným a neupotřebitelným majetkem 
 
Nebylo zjištěno nedostatků.  

 
10. Účetní doklady 
 
V 11 případech bylo zjištěno, že chybělo vyznačení vzájemné souvislosti mezi prvotním 
dokladem a účetním dokladem (aby bylo možno dohledat, že k sobě náleží). Škoda na 
majetku státu nevznikla. 

 
Poznámka: Kontrolované dokumenty byly při kontrole sešity (spojeny) k sobě tak, že nemohlo dojít k jejich 
záměně. Kontrolou nebyl zjištěn případ záměny dokumentů 
 
11. Fungování vnitřního kontrolního systému 
 
Až na 1 případ (viz bod 4) nebylo zjištěno nedostatků. 
 
12. Počet servisních pracovníků (Ekonomicko provozní útvar) 
 
Kontroloři konstatovali, že v rezortu Ministerstva vnitra nejsou nikde interním aktem řízení 
upravena kritéria pro posouzení přiměřenosti počtu zaměstnanců. Tato otázka není upravena 
ani právním předpisem či technickou normou. Kontrolou nebyly zjištěny postupy či stav, 
který by odporoval požadavku přiměřenosti, nezbytnosti, efektivnosti, účelnosti a 
hospodárnosti. 

 
Poznámka: Vedení Policejní akademie ČR je přesvědčeno, že počet zaměstnanců je přiměřený 
vzhledem k úkolům a podmínkám, za nichž jsou tyto úkoly plněny. Je evidentní, že otázka 
přiměřenosti počtu zaměstnanců se odvíjí od specifik a okolností, za kterých je jejich činnost 
vykonávána. To jsou však individuální charakteristiky, o kterých je průběžně a denně 
rozhodováno v procesech provozních řízení a jejich nahrazení „normami, či tabulkami“ je cesta, 
kterou se zjevně nikdo v rámci Ministerstva vnitra ani jinde ve státě neubírá.  
 
Dodržení pravidel přiměřenosti, efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti je nakonec denní povinností 
vedoucích pracovníků všech stupňů. 
 
 
 
 
         Josef Salač 
             rektor 


